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Sejmowa komisja przyjęła projekt nowelizacji
ustawy o finansowaniu nauki

Jak powiedział posłom wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Krzysztof Kurzydłowski,
nowelizacja ma na celu naprawienie niektórych niedociągnięć uchwalonej w 2004 r. ustawy.
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Ponadto, jak zaznaczył, jeśli Sejm uchwali rządowy projekt ustawy o utworzeniu NCBR, będzie
potrzebna podstawa prawna, dzięki której minister nauki będzie mógł przekazywać tej instytucji
środki z budżetu państwa.

"Chodzi też o uregulowanie pewnych mechanizmów związanych z możliwością wykorzystania coraz
większych funduszy ze środków Unii Europejskiej" - powiedział wiceminister.

Członkowie komisji nie zgłaszali swoich poprawek do treści projektu, przyjęli natomiast kilka
poprawek proponowanych przez biuro legislacyjne Sejmu i przedstawicieli Rady Głównej Jednostek
Badawczo Rozwojowych (JBR). Większość poprawek miała charakter redakcyjny.

Jedna z poprawek zgłoszonych przez Radę Główną JBR dotyczyła finansowania działalności
statutowej jednostek naukowych. Posłowie zgodnie z tą propozycją usunęli z projektu zapis o tym, że
fundusze są przekazywane tylko tym jednostkom, które w ocenie parametrycznej ministerstwa
uzyskały pierwszą lub drugą kategorię (w skali od 1 do 5), a nie - jak do tej pory - wszystkim.
Posłowie zgodzili się też wykreślić z projektu zapis, że w tym i następnym roku dotacje na
działalność statutową jednostek niższej (trzeciej i czwartej) kategorii będą malały o 50 procent.

Projekt zostanie teraz skierowany do drugiego czytania w Sejmie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.

 
27-11-2025

Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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